Henricus sextus divina favente clementia Romanorum imperator et<sup>a</sup> semper augustus et rex Sicilie. Cum ecclesias dei<sup>a</sup> et loca divino cultui mancipata benignitatis nostre favore clementer respicimus et viros religiosos in imperio nostro a theloneis aut aliis publicis exactionibus liberos et absolutos constituimus, ad presentis vite cursum 40

**BB 474** <sup>h</sup> an rot-grün-gelben Seidenfäden, die durch zwei waagrechte Einschnitte im Pergament gezogen sind; vgl. Vorbem.

**BB 475** <sup>a</sup> fehlt B

feliciorem et ad eterni premii retributionem nobis id profuturum non dubitamus. Noverint itaque universi imperii nostri fideles tam futuri quam presentes, quod nos intuitu divini amoris et ob spem eterne retributionis viros venerabiles fratres de Monte Ueteri<sup>b</sup> ab omni theloneo tam in terra quam in aqua perpetuo liberos esse volumus et omnino absolutos de universis scilicet fructibus eorum, qui eis de terris ipsorum et allodiis annuatim solent provenire. Itaque mandamus et precipimus universis theloneariis nostris et officiat, qui nunc sunt aut pro tempore fuerint, ut nullus eorum aliquod omnino theloneum, ut dictum est, a predictis fratribus exigere audeat vel accipere de rebus videlicet prenominatis. Ut autem hec nostre liberalitatis munificentia rata perpetuo et inconvulsa predictis fratribus observetur, presentem exinde paginam conscribi et nostre maiestatis sigillo iussimus communiri. Statuimus ergo, ut nullus omnino contra hoc mandatum nostrum venire audeat vel ipsum aliquo modo presumat violare. Quod qui facere presumpserit, nostre maiestatis indignationem se non dubitet incursum.

Dat. apud Maguntiam, anno domini M<sup>o</sup>C<sup>o</sup>XC<sup>o</sup>V<sup>o</sup>, indictione XIII<sup>a</sup>, XV kal. novembris<sup>c</sup>.

### BB 477

*Heinrich bestätigt die zwischen dem wieder in seine Gnade aufgenommenen Erzbischof **Hartwig** von **Bremen** und dem Grafen **Adolf** (III.) von **Schauenburg** abgeschlossene Übereinkunft über die Grafschaft Stade, ihr Burgleben und ihre Vogtei, sowie einige andere Lehen.*

*Gelnhausen, 1195 Oktober 24.*

*Original in Schleswig, Landesarchiv Schleswig-Holstein, Urk. Abt. 1 n° 8(A).*

*Subm, Hist. af Danmark 8, 702. – Michelsen, UB. des Landes Dithmarschen 8 n° 4. – Lappenberg, Hamburg. UB. 1, 270 n° 307 = Heinemann, CD. Anbalt. 1, 515 n° 698 Teildr. – Hasse, Schlesw.-Holst.-Lauenburg. Reg. 1, 100 n° 190 = Drögereit, Urkunden n° 131, = Röper, Urk. n° 131. – Posse, CD. Sax. regiae 1/2, 407 n° 590 Teildr. (Zeugen und Eschatokoll), alle aus A. – Toeche Reg. 381. – Stumpf Reg. 4967. – Dobenecker Reg. 2, n° 978. – May, Reg. der Erzbischöfe von Bremen 1, 177 n° 664. – Bohmbach, UB. Stade 23 n° 21 Reg. – Diestelkamp – Rotter, Urkundenreg. 449 n° 573. – B.–Baaken Reg. 477.*